
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
          Delib. N .  3 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI DIFESA E TUTELA 
FITOSANITARIA DELLE PRODUZIONI VITICOLE ED ASSISTENZA ENOLOGICA”. 

 
 

L’anno DUEMILAVENTI  addì   PRIMO    del mese di   GIUGNO   alle ore 18,30 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione STRAORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     MINOLI FLAVIO x                     
                     REDA ALESSANDRA x                                  
                     CERRI ANDREA x                                                             

VIROLETTI GIANPIERO x            
CANTA LUCA x                         
FERRARI GIANNI x                                 
DONIS ROBERTO x  
PINTUS ALDO x                  
MORA MIRKO                   x                                        
FASOLA ERMANNO                   x                
SACCOMANNO PATRIZIO VITO x                                     

   
     

     
                                                                                                                                              

              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                                      

                                                                             
             

 
Assenti giustificati risultano i Signori: MORA Mirko FASOLA Ermanno……………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente NAPOLITANO dott.ssa Anna  Laura……………………. 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti MINOLI FLAVIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto 
 
 
 
 
 

    9                   2    



Il Sindaco illustra l’argomento 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto che tra i Comuni di Barengo, Boca, Bogogno, Cavaglio d’Agogna, Cressa, Ghemme,  Marano 
Ticino, Mezzomerico, Romagnano Sesia, Sizzano, Suno, l’Unione Novarese 2020 per i Comuni di 
Briona e Fara Novarese e la Provincia di Novara era in essere fino al 31.12.2019 una convenzione 
che prevedeva l’istituzione del servizio di difesa e tutela fitosanitaria  delle produzioni viticole e 
assistenza enologica; 
 
Visto che ora il Comune di Ghemme, Comune capo convenzione ha proposto agli Enti succitati di 
convenzionarsi nuovamente per la gestione del servizio di cui si è detto e a tal proposito ha 
predisposto una bozza di convenzione  composta da n.13 articoli che si allega in copia al presente 
atto; 
 
Dato atto che il Comune di Maggiora ha chiesto di aderire alla convenzione; 
 
Ritenuto che i servizi e le iniziative di cui trattasi contribuiscono a migliorare le tecniche 
agronomiche e a tutelare l’ambente e, pertanto, appare vantaggioso continuare tale  iniziativa; 
 
Visto lo schema di convenzione e ritenutolo degno di accoglimento; 
 
Acquisito il parere espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di approvare la  Convenzione per il Servizio di difesa e tutela fitosanitaria delle produzioni  
viticole e assistenza enologica composta da n. 13  articoli, che si allega alla presente deliberazione e 
ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
2) Di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione della convenzione in questione. 
 
3) Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 onde 
dar corso agli adempimenti connessi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  27/05/2020 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to MINOLI Flavio    
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to MINOLI Flavio                                                       F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura    
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
     
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 24/06/2020 
                                  IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura 
 
 

          
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/06/2020 
al  12/07/2020                                   
 
Boca,  li 27/06/2020 

    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                                                                                                   F.to ANNICHINI Laura             

    
 
______________________________________________________________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D.  Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il  01/06/2020 
 
Boca, li 01/06/2020 
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        F.to NAPOLITANO dott.ssa Anna Laura    
 
 


